

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**WH Group Limited**  
**萬洲國際有限公司**  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：288)

**河南雙匯投資發展股份有限公司**  
**截至二零二零年六月三十日止六個月的**  
**未經審核財務業績**

於二零二零年八月十一日交易時段後(香港時間)，雙匯發展刊發其截至二零二零年六月三十日止六個月的中期報告。

河南雙匯投資發展股份有限公司(「**雙匯發展**」)為一家於中華人民共和國註冊成立的公司，其股份於深圳證券交易所(「**深交所**」)上市。於本公告日期，萬洲國際有限公司(「**本公司**」)間接擁有雙匯發展約73.41%的股權。於二零二零年八月十一日，雙匯發展向深交所上報其截至二零二零年六月三十日止六個月的中期報告(「**雙匯發展中期報告**」)。需要注意的是，載於雙匯發展中期報告的未經審核綜合財務業績乃按照中國企業會計準則編製，而本公司則按照國際財務報告準則(「**國際財務報告準則**」)編製其綜合財務業績。因此，該報表所呈報的雙匯發展業績有別於本公司綜合財務報表(已包括若干為遵守國際財務報告準則所作出之調整)所載的雙匯發展業績。

## 雙匯發展截至二零二零年六月三十日止六個月的業績概要

截至二零二零年六月三十日止六個月，雙匯發展屠宰生豬3.27百萬頭，較二零一九年同期下跌61.83%；肉類外銷量為1.50百萬公噸，較二零一九年同期相比下跌3.79%；營業收入人民幣36,373百萬元，較二零一九年同期上升42.99%；淨利潤人民幣3,111百萬元，較二零一九年同期上升25.05%。

載於雙匯發展中期報告截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核綜合損益及其他全面收益表及於二零二零年六月三十日的未經審核綜合財務狀況表呈列如下：

### 雙匯發展

#### 綜合損益及其他全面收益表

截至二零二零年六月三十日止六個月

|          | 截至六月三十日止六個月              |                         |
|----------|--------------------------|-------------------------|
|          | 二零二零年<br>人民幣元<br>(未經審核)  | 二零一九年<br>人民幣元<br>(未經審核) |
| 一、營業總收入  | <b>36,373,403,361.03</b> | 25,437,448,401.71       |
| 其中：營業收入  | <b>36,347,557,588.18</b> | 25,415,558,312.50       |
| 利息收入     | <b>25,842,334.21</b>     | 21,839,944.83           |
| 手續費及佣金收入 | <b>3,438.64</b>          | 50,144.38               |
| 二、營業總成本  | <b>32,255,826,500.65</b> | 22,559,717,650.24       |
| 其中：營業成本  | <b>30,182,062,651.80</b> | 20,426,570,763.70       |
| 利息開支     | <b>14,853,025.80</b>     | 17,928,728.33           |
| 手續費及佣金開支 | <b>234,811.16</b>        | 393,271.38              |
| 營業稅金及附加  | <b>165,209,130.18</b>    | 135,789,574.77          |
| 銷售費用     | <b>1,252,733,474.05</b>  | 1,355,929,513.52        |
| 管理費用     | <b>564,153,246.67</b>    | 534,718,922.36          |
| 研發費用     | <b>37,357,677.31</b>     | 31,832,255.98           |
| 財務費用     | <b>39,222,483.68</b>     | 56,554,620.20           |
| 其中：利息費用  | <b>57,181,319.59</b>     | 68,266,687.96           |
| 利息收入     | <b>22,258,128.05</b>     | 9,834,753.05            |

## 雙匯發展

### 綜合損益及其他全面收益表(續)

截至二零二零年六月三十日止六個月

|                           | 截至六月三十日止六個月             |                         |
|---------------------------|-------------------------|-------------------------|
|                           | 二零二零年<br>人民幣元<br>(未經審核) | 二零一九年<br>人民幣元<br>(未經審核) |
| 加：其他收益                    | 121,784,409.55          | 119,730,395.64          |
| 投資收益                      | 123,710,970.77          | 32,385,282.27           |
| 其中：對聯營企業和合營企業的投資<br>收益    | 10,767,064.74           | 6,212,849.47            |
| 公允價值變動(損失)/收益             | -8,930,931.08           | 55,267,785.02           |
| 信用減值(損失)/損失轉回             | -1,487,030.38           | 816,022.72              |
| 資產減值損失                    | -473,124,433.64         | -73,348,022.18          |
| 資產處置收益                    | 9,024,697.09            | 498,941.84              |
| 三、營業利潤                    | 3,888,554,542.69        | 3,013,081,156.78        |
| 加：營業外收入                   | 21,581,197.43           | 6,501,415.54            |
| 減：營業外支出                   | 28,947,033.29           | 7,938,090.24            |
| 四、利潤總額                    | 3,881,188,706.83        | 3,011,644,482.08        |
| 減：所得稅費用                   | 769,870,402.29          | 523,590,670.65          |
| 五、淨利潤                     | 3,111,318,304.54        | 2,488,053,811.43        |
| 其中：持續經營淨利潤                | 3,111,318,304.54        | 2,488,053,811.43        |
| 終止經營淨利潤                   | —                       | —                       |
| 歸屬於雙匯發展股東的淨利潤             | 3,040,933,153.21        | 2,399,323,241.75        |
| 歸屬於少數股東權益的損益              | 70,385,151.33           | 88,730,569.68           |
| 六、其他綜合收益的稅後淨額             | —                       | 342,784.38              |
| 歸屬於雙匯發展股東的其他綜合收益的稅後<br>淨額 | —                       | 174,820.03              |
| 其中：將重新分類進損益的其他綜合收益        | —                       | 174,820.03              |
| 其中：現金流量套期儲備               | —                       | 174,820.03              |
| 歸屬於少數股東的其他綜合收益的稅後淨額       | —                       | 167,964.35              |
| 七、綜合收益總額                  | 3,111,318,304.54        | 2,488,396,595.81        |
| 歸屬於雙匯發展股東的綜合收益總額          | 3,040,933,153.21        | 2,399,498,061.78        |
| 歸屬於少數股東權益的綜合收益總額          | 70,385,151.33           | 88,898,534.03           |
| 八、每股收益                    |                         |                         |
| (一) 基本每股收益                | 0.9161                  | 0.7228                  |
| (二) 稀釋每股收益                | 0.9161                  | 0.7228                  |

## 雙匯發展

### 綜合財務狀況表

於二零二零年六月三十日

|                | 於二零二零年<br>六月三十日<br>人民幣元<br>(未經審核) | 於二零二零年<br>一月一日<br>人民幣元<br>(經審核) |
|----------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>流動資產：</b>   |                                   |                                 |
| 現金及銀行結餘        | <b>4,598,960,020.84</b>           | 3,455,331,419.03                |
| 拆出資金           | —                                 | 100,000,000.00                  |
| 交易性金融資產        | <b>2,613,237,197.21</b>           | 3,052,713,858.41                |
| 應收票據           | <b>28,300,000.00</b>              | 58,965,192.00                   |
| 應收賬款           | <b>214,784,868.65</b>             | 153,998,532.63                  |
| 預付款項           | <b>364,722,397.24</b>             | 212,027,935.58                  |
| 其他應收款          | <b>50,379,605.94</b>              | 85,654,976.38                   |
| 存貨             | <b>9,367,822,679.79</b>           | 8,801,425,418.16                |
| 應收貸款           | <b>53,824,800.00</b>              | 24,600,000.00                   |
| 其他流動資產         | <b>451,367,308.83</b>             | 358,528,085.64                  |
| <b>流動資產合計</b>  | <b>17,743,398,878.50</b>          | 16,303,245,417.83               |
| <b>非流動資產：</b>  |                                   |                                 |
| 長期股權投資         | <b>247,867,036.48</b>             | 177,519,153.68                  |
| 其他非流動金融資產      | <b>60,315,759.16</b>              | 66,370,029.04                   |
| 固定資產           | <b>10,323,722,004.41</b>          | 10,575,391,363.86               |
| 在建工程           | <b>247,445,946.70</b>             | 174,313,486.48                  |
| 生物資產           | <b>66,534,304.65</b>              | 54,434,108.35                   |
| 無形資產           | <b>971,979,567.16</b>             | 980,706,917.51                  |
| 開發支出           | <b>4,405,889.54</b>               | 2,735,535.77                    |
| 長期待攤費用         | <b>140,438,949.25</b>             | 72,615,850.60                   |
| 遞延所得稅項資產       | <b>172,114,169.66</b>             | 205,139,943.50                  |
| 其他非流動資產        | <b>21,281,371.37</b>              | 20,868,724.50                   |
| <b>非流動資產合計</b> | <b>12,256,104,998.38</b>          | 12,330,095,113.29               |
| <b>資產合計</b>    | <b>29,999,503,876.88</b>          | 28,633,340,531.12               |

## 雙匯發展

### 綜合財務狀況表(續)

於二零二零年六月三十日

|                      | 於二零二零年<br>六月三十日<br>人民幣元<br>(未經審核) | 於二零二零年<br>一月一日<br>人民幣元<br>(經審核) |
|----------------------|-----------------------------------|---------------------------------|
| <b>流動負債：</b>         |                                   |                                 |
| 短期借款                 | 5,515,708,862.50                  | 3,277,465,169.50                |
| 應付票據                 | 4,000,000.00                      | 137,182,676.99                  |
| 應付帳款                 | 1,937,077,909.12                  | 2,946,334,768.68                |
| 預收款項                 | —                                 | 1,894,352,662.62                |
| 合同負債                 | 1,409,156,165.41                  | —                               |
| 其他借款                 | 771,259,843.17                    | 627,543,125.04                  |
| 吸收存款及同業存放            | 47,801,449.36                     | 42,218,682.73                   |
| 應付職工薪酬               | 639,891,422.90                    | 939,141,147.34                  |
| 應交稅費                 | 546,397,579.48                    | 381,237,939.61                  |
| 其他應付款                | 2,214,828,499.51                  | 970,114,482.45                  |
| 其中：應付利息              | —                                 | 311,406.24                      |
| 應付股利                 | 1,037,613,106.58                  | 123,607,556.39                  |
| 一年內到期的非流動負債          | 1,209,788.35                      | 67,979,596.11                   |
| 其他流動負債               | 97,696,272.69                     | —                               |
| <b>流動負債合計</b>        | <b>13,185,027,792.49</b>          | <b>11,283,570,251.07</b>        |
| <b>非流動負債：</b>        |                                   |                                 |
| 長期借款                 | 15,889,174.46                     | 16,188,598.83                   |
| 長期應付款                | 66,406,816.67                     | —                               |
| 預計負債                 | 2,500,000.00                      | —                               |
| 遞延收益                 | 68,049,735.16                     | 66,431,735.86                   |
| 遞延所得稅負債              | 152,109,828.58                    | 151,759,133.03                  |
| 其他非流動負債              | 286,226,266.22                    | —                               |
| <b>非流動負債合計</b>       | <b>591,181,821.09</b>             | <b>234,379,467.72</b>           |
| <b>負債合計</b>          | <b>13,776,209,613.58</b>          | <b>11,517,949,718.79</b>        |
| <b>股東權益：</b>         |                                   |                                 |
| 股本                   | 3,319,282,190.00                  | 3,319,282,190.00                |
| 資本公積                 | 1,250,250,999.49                  | 1,250,180,577.63                |
| 盈餘公積                 | 1,831,906,631.94                  | 1,831,906,631.94                |
| 一般風險準備               | 64,079,524.71                     | 64,079,524.71                   |
| 未分配利潤                | 9,333,021,063.35                  | 10,022,251,033.89               |
| <b>歸屬於雙匯發展股東權益合計</b> | <b>15,798,540,409.49</b>          | <b>16,487,699,958.17</b>        |
| 少數股東權益               | 424,753,853.81                    | 627,690,854.16                  |
| <b>股東權益合計</b>        | <b>16,223,294,263.30</b>          | <b>17,115,390,812.33</b>        |
| <b>負債和股東權益合計</b>     | <b>29,999,503,876.88</b>          | <b>28,633,340,531.12</b>        |

閣下如欲瀏覽完整的雙匯發展中期報告，請參閱[www.szse.cn](http://www.szse.cn)。

承董事會命  
萬洲國際有限公司  
主席兼行政總裁  
萬隆

香港，二零二零年八月十一日

於本公告日期，本公司執行董事為萬隆先生、萬洪建先生、郭麗軍先生、*SULLIVAN Kenneth Marc*先生及馬相傑先生；本公司非執行董事為焦樹閣先生；及本公司獨立非執行董事為黃明先生、李港衛先生及劉展天先生。